
　科　目：（　１　）調査研究費　　　会　　計　　帳　　簿　　平成　　２０年度　第　４ 期　　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団 　　　

番号 月・日   　　内　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 １・０９ アンケート返信用封筒印刷代 豊友印刷 393,750 393,750

2 １・１９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 80 393,830

3 １・１９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 500 394,330

4 １・２０ 区政アンケート用紙、印刷代 株式会社きかんし 860,632 1,254,962

5 １・２０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 800 1,255,762

6 １・２０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 1,255,962

7 １・２１ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 3,510 1,259,472

8 １・２２ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 2,400 1,261,872

9 １・２３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 3,300 1,265,172

10 １・２６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 10,000 1,275,172

11 １・２７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 2,900 1,278,072

12 １・２８ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 9,520 1,287,592

13 １・２９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 5,710 1,293,302

14 １・３０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 3,900 1,297,202

15 ２・０２ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 6,600 1,303,802

16 ２・０３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 2,500 1,306,302

17 ２・０４ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 6,200 1,312,502

18 ２・０５ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 4,500 1,317,002

19 ２・０６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 3,000 1,320,002

20 ２・０９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 6,800 1,326,802

21 ２・１０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,100 1,327,902

22 ２・１２ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 6,800 1,334,702

23 ２・１３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,300 1,336,002

24 ２・１６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 7,100 1,343,102

25 ２・１７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,100 1,344,202

26 ２・１８ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 2,500 1,346,702

27 ２・１９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,900 1,348,602

28 ２・２０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,200 1,349,802

29 ２・２３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,800 1,351,602

1,351,602



　科　目：（　１　　）調査研究費　　　　　会　　計　　帳　　簿　　　　平成　　２０年度　第　　４期　　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　　　）

番号 　月・日  　　　　内　　　　　　　　　　容　　　  　　支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

30 ２・２４ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 400 1,352,002

31 ２・２５ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 800 1,352,802

32 ２・２６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,510 1,354,312

33 ２・２７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 700 1,355,012

34 ３・０２ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,800 1,356,812

35 ３・０３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 1,357,012

36 ３・０４ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 800 1,357,812

37 ３・０５ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 700 1,358,512

38 ３・０６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 1,358,712

39 ３・０９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,100 1,359,812

40 ３・１０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 1,360,112

41 ３・１１ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 600 1,360,712

42 ３・１２ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 500 1,361,212

43 ３・１３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 400 1,361,612

44 ３・１６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 80 1,361,692

45 ３・１６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 500 1,362,192

46 ３・１７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 1,362,492

47 ３・１８ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 600 1,363,092

48 ３・１９ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,363,192

49 ３・２３ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 1,500 1,364,692

50 ３・２４ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 300 1,364,992

51 ３・２５ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 200 1,365,192

52 ３・２６ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 600 1,365,792

53 ３・２７ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 100 1,365,892

54 ３・３０ 区政アンケート受取人払 郵政事業株式会社 400 1,366,292



 科 目 ： （２）　 研　修　費　　会　　計　　帳　 簿　　　平成　２０年度　　第　４ 期

　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）

番号 月・日 　内　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額 累   　　　計

1 ２・０７
とりもどそう東京に憲法が生きる教育を参加
交通費行き３２０円返り１６０円 JR東日本 480 480

480



 科 目 ： （３）　 会　議　費　　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成　２０年度　第　４期

　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　）　　　　

番　号 月・日 　内　　　　　　　容　　　 支　　払　　先 支　払　額  累   　計

1 １・２６ 区政懇談会会場費２月６日分 品川第二地域センター 1,850 1,850

2 ２・０９ 介護保険問題懇談会会場費２月１４日分 品川第二地域センター 1,350 3,200

3,200



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成  ２０年度　第　４ 期　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　）　　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先  支　 払  額累　  　　　計

1 １・１９ 商工新聞２０年分１－１２月分 品川民主商工会 5,100 5,100

2 １・２１ コピーカウンター料１月分 キャノンマーケティングジャパン 53,827 58,927

3 １・２６ 朝日新聞１月分 ＡＳＡ大井西 3,925 62,852

4 １・２６ 東京新聞１月分 東京新聞戸越専売所 2,900 65,752

5 １・２７
赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童
ほいく１月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 70,542

6 １・２７ 日経新聞1月分 日本経済新聞大井 4,179 74,721

7 １・３０
「月刊女性＆運動」２００９年３月～２０１０年
２月分 「月刊女性＆運動」編集部 4,800 79,521

8 １・３０ 住民と自治 東京自治体問題研究所 12,000 91,521

9 １・３０ 学校給食通信 ２００９年度分
いのちをはぐくむ全国学校給
食研究会 6,900 98,421

10 １・３０ 東京保育情報０７年９月～０８年８月分 東京保育問題協議会 4,120 102,541

11 １・３０
点字民報２００８年１１月～００９年１２月分
（１４か月分） 点字民報東京支局 2,800 105,341

12 １・３０ 書籍小中一貫校市民課セット（全５巻） 教育出版 5,000 110,341

13 ２・０７
書籍「地域が子どもを守る会　東京・東久留
米の学校統廃合を考える」 子ども教科書全国ネット 1,000 111,341

14 ２・１０ 資料カラーコピー代 セブンイレブン 450 111,791

15 ２・２１ 書籍検証教育改革　 ２，５２０円×２冊 有燐堂書店 5,040 116,831

16 ２・２３ コピーカウンター料２月分 キャノンマーケティングジャパン 22,125 138,956

17 ２・２３ 東京新聞２月分 東京新聞戸越専売所 2,900 141,856

18 ２・２５
２００９年度プレス発表１５０部・第４期品川
介護保険事業計画案印刷代 豊友印刷 193,200 335,056

19 ２・２７ 朝日新聞２月分 ＡＳＡ大井西 3,925 338,981

20 ２・２７ 日経新聞２月分 日本経済新聞大井 4,179 343,160

21 ２・２７ カバダンス２００９年２月号１冊 株式会社ぎょうせい 900 344,060

22 ２・２７ 福祉のひろば０９年４月～１０年３月 有限会社福祉のひろば 6,300 350,360

23 ２・２８ カセットテープ代 大井写真商会 1,575 351,935

24 ２・２７
赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童
ほいく２月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 356,725

25 ３・０４ 平成２１年度当初予算案印刷代 松美堂印刷 32,000 388,725

26 ３・１７ 書籍団地再生 有燐堂 2,310 391,035

27 ３・１７ 　環境アセス　　1年分振込み料 アセス都民連 1,120 392,155

28 ３・１７ 教育新聞半年分 日本教育新聞 15,750 407,905

29 ３・１７ 月刊社会保障０８年５月～０９年４月分 中央社会保障推進協議会 5,340 413,245

413,245



 科 目 ： （４）資　料　費　　　会　　計　　帳　　簿　　　平成　 ２０年度　第　４期　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先 支　払 額  累  　　計

30 ３・１７ 書籍都市再生ー熱狂から暗転へ、　送料 自治体問題協議会 2,090 415,335

31 ３・２３ コピーカウンター料３月分 キャノンマーケティングジャパン 81,849 497,184

32 ３・２５ 東京新聞３月分 東京新聞戸越専売所 2,900 500,084

33 ３・２７ 朝日新聞３月分 ＡＳＡ大井西 3,925 504,009

34 ３・２７ 日経新聞３月分 日本経済新聞大井 4,179 508,188

35 ３・２７
赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童
ほいく３月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,790 512,978

36 ３・３１ コピー代０９年１月～３月分 区議会事務局 1,620 514,598

37 ３・３１
書籍（なくそうワーキングプア１，０００円・送
料２１０円） 学習の友社 1,210 515,808

38 ３・３１

書籍学童保育情報（２００８－２００９版）５００円、
指定管理者制度は学童保育になじまない７００円
送料５６０円、振込み料１２０円 全国学童保育連絡協議会 1,880 517,688

104,443



 科 目 ： （５）　広報活動費　　会　　計　　帳　　簿　　　平成　 ２０年度　　第　４  期

　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先 支　払 額  累  　　計

1 １・２０
区議会報告・予算要望・区民アンケート各種団体
発送送料１１５円３０９通、１４０円１４４通 郵政事業株式会社品川支店 55,695 55,695

2 １・２０
区議会報告・予算要望・区民アンケート各種
団体発送送料１１５円３０７通 郵政事業株式会社荏原支店 35,305 91,000

3 １・２０ 区議団ニュース１・２月号印刷代その他 株式会社きかんし 1,187,387 1,278,387

4 １・２７ 区政懇談会案内はがき 郵政事業株式会社 10,000 1,288,387

5 １・２9 区議ニュース１月分印刷代 松美堂印刷 127,520 1,415,907

6 １・２9 区政懇談会案内チラシ 松美堂印刷 20,000 1,435,907

7 ２・１８ 区議会傍聴案内用はがき 郵政事業株式会社 10,000 1,445,907

8 ２・２７ 区議会傍聴案内チラシ印刷代 松美堂印刷 13,200 1,459,107

9 ２・２７ 区議ニュース２月分印刷代 松美堂印刷 114,680 1,573,787

10 ３・３１ 区議ニュース３月分印刷代 松美堂印刷 76,680 1,650,467

1,650,467



 科 目 ： （６） 事　務　費　　会　計　帳　簿　　平成　２０年度　第　４期　ＮＯ１

　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　  　　支　　払　　先  支　　払  額  累　　  　計

1 １・０６ 印刷機マスター・インク、カラーコピー用紙 理想科学 48,539 48,539

2 １・１５ コピー用紙A4/5箱 ・B5/2箱 セリザワ 13,740 62,279

3 １・１９ 封筒角２クラフト セリザワ 7,600 69,879

4 １・１９ コピー用紙A4・５箱 セリザワ 10,500 80,379

5 １・１９ セロテープ セリザワ 859 81,238

6 １・２０ 切手 郵政事業株式会社荏原支店 4,350 85,588

7 １・２７ 朝日ネット使用料 朝日ネット 1,575 87,163

8 １・２７ コピーリース料１月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 117,403

9 １・３０ コピートナー3個 テークオフ株式会社 19,152 136,555

10 １・３０ インターネット通話料１月分 東日本電信電話株式会社 5,460 142,015

11 １・３０ 電話通話料１月分 東日本電信電話株式会社 3,202 145,217

12 １・３０ ホームページ管理更新費０９年１月 ESS 84,000 229,217

13 １・３０
パソコンサポート3件・ウイルスインストール
技術料3件・ウイルス対策ソフト代 ESS 24,480 253,697

14 ２・０１ USBケーブル代として ヤマダ電機 2,980 256,677

15 ２・０３ プリンター代として
東海テックランド
（ヤマダ電機湯河原） 13,800 270,477

16 ２・０６ 印刷機・インクドラム保守点検料 理想科学 54,600 325,077

17 ２・１０ クリヤファイル、ノート、セロテープ セリザワ 6,772 331,849

18 ２・１８ 蛍光ペン セリザワ 1,050 332,899

19 ２・２７ インターネット通話料２月分 東日本電信電話株式会社 5,460 338,359

20 ２・２７ 電話通話料２月分 東日本電信電話株式会社 3,113 341,472

21 ２・２７ ホームページ管理更新費０９年２月 ESS 84,000 425,472

22 ２・２７ アンケートページ製作費 ESS 63,000 488,472

23 ２・２７ 朝日ネット使用料２月分 朝日ネット 1,575 490,047

24 ２・２７ コピーリース料２月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 520,287

25 ３・０６ 印刷機インク代 理想科学工業株式会社 12,600 532,887

26 ３・１７
コピー用紙2月16日Ａ３・1箱、Ａ４・5箱、Ｂ５・
2箱、3月9日Ａ３・2箱分 セリザワ 21,540 554,427

27 ３・２７ 朝日ネット使用料３月分 朝日ネット 1,575 556,002

28 ３・２７ コピーリース料３月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 586,242

29 ３・３１ キャノワード用ラベル紙２個 テークオフ株式会社 16,800 603,042

603,042



 科 目 ： （６） 事　務　費　　会　　計　　帳　　 簿　　　平成　 ２０ 年度　第　４ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支　払　額   累　　計

30 ３・３１ インターネット通話料３月分 東日本電信電話株式会社 5,460 608,502

31 ３・３１ 電話通話料３月分 東日本電信電話株式会社 3,081 611,583

32 ３・３１ ホームページ管理更新費０９年３月 ESS 84,000 695,583

33 ３・３１
パソコンサポート２件・ウイルスインストール
技術料3件・ウイルス対策ソフト代 ESS 24,300 719,883

34 ３・３１
パソコンサポート１ウイルスインストール技
術料１件・ウイルス対策ソフト代 ESS 17,800 737,683

134,641



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　会　　計　　帳　 簿　　　　平成　 ２０年度　第　４期

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団 　）　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先 支 　払 　額 累　　　　　計

1 １・１５ 団事務局給与１月分 230,000 230,000

2 １・１９
区議会報告・予算要望・区民アンケート各種
団体発送アルバイト２日分 10,000 240,000

3 １・１９
区議会報告・予算要望・区民アンケート各種
団体発送アルバイト２日分 10,000 250,000

4 １・１９
区議会報告・予算要望・区民アンケート各種
団体発送アルバイト２日分 10,000 260,000

5 １・３０
社会保険・厚生年金・介護保険１２月分・冬
期手当分 社会保険庁 86,835 346,835

6 ２・１４ 団事務局給与２月分 230,000 576,835

7 ２・２７
社会保険・厚生年金・介護保険手当分１月
分 社会保険庁 29,772 606,607

8 ２・２８
第6回アンケート意見打ち込みアルバイト２
月分３日分 10,000 616,607

9 ３・１３ 団事務務局3月分給与 230,000 846,607

10 ３・１３ 団事務務局年度末手当て 69,000 915,607

11 ３・１９ 第6回アンケート意見打ち込みアルバイト 55,500 971,107

12 ３・３１
第6回アンケート意見打ち込みアルバイト３
月分３日分 15,450 986,557

13 ３・３１
社会保険・厚生年金・介護保険手当分２月
分 社会保険庁 29,772 1,016,329

14 ３・３１
第6回アンケート意見打ち込みアルバイト３
月分１４日分 43,500 1,059,829

1,059,829


